
 
 

 
1 / 2 

 

 

第 30 号 令和３年 9 月 1 日 

                           高 山 赤 十 字 病 院 

  

 

病院長よりこんにちは！ 
 

拝啓 長月に入り朝夕はしのぎやすくなって参りました。皆様には変わらずご活躍のこ

とと存じます。開業医の先生方はじめ関係機関の皆さまには、患者さんのご紹介など相互

連携にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

暑さ寒さも彼岸までと申しますが、今年は彼岸を待たずして秋の気配が感じられます。

しかしながらひと雨ごとに秋が近づくような情緒はなく、連日の大雨に災害の危険を感じ

ることもあります。新型コロナウイルスの猛威は留まることなく県下にも 8 月 27 日に 3

回目の緊急事態宣言が発令されました。ここ飛騨地方もこれまでと異なる勢いで第 5 波が

襲来しました。引き続き、ワクチン接種を進めながら、市民のみなさんには手洗いとうが

いの励行、そして生活圏を共にしない方との接触を出来る限り避けて頂くよう強くお願い

していきたいと思います。 

関係者の皆様のお骨折りに心より感謝申し上げ、一刻も早く終息する日が訪れるよう難

局を乗り切ってまいりたいと思います。実り多き秋となりますことを、心よりお祈り申し

上げます。 

敬具                 

病院長 清島 満 

 

【同封文書】 

 

  ○病院長あいさつ「病院長よりこんにちは！」 

   退任・就任のお知らせ               ・・・P2 

   先生ってこんな人       外科 清水 里香医師  ・・・P３ 

  ○外来担当医表  9 月分 

  ○高山赤十字病院診療案内 

…患者さんによるご予約の場合に当院への紹介状と共にお渡しいただくと便利です 

  〇地域連携係よりお知らせ 

  〇令和 3 年度飛騨地域緩和ケア研修会のご案内 

 

 

  



 
 

 
2 / 2 

 

 

◆◆退職・就任のお知らせ◆◆ 

 

 この度、6 月末日をもって副院長（兼：第一外科部長・救命救急センター長・教育

研修推進室長）白子隆志医師が退職いたしました。30 年の永きにわたり勤めていた

だき これもひとえに皆様方のご指導とご厚情の賜物と深く感謝いたします。 

なお、9 月より整形外科部長・前田雅人医師が副院長に就任いたします。 

今後とも変わらぬご指導ご鞭撻賜りますよう よろしくお願い申し上げます。 

 

 

■その他の退職医師（9 月末日） 

 

 

 

 

 

 

 

  ※10 月から就任する医師については次号にてお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

診療科  氏名 

耳鼻咽喉科  堀 倫也 H25 年卒 

外 科  藤林 勢世 H29 年卒 

内科（内分泌）  樋口 翔 H30 年卒 

内科（呼吸器）  都島 悠佑 H30 年卒 

歯科口腔外科  高橋 良昌 研修医 

 


